АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019                                                                                                                    № 57
с. Чистюнька

	Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В соответствии с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах, одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от  25.10.2005 № 1789-р, в целях реализации Федерального закона от  27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», повышения качества исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг населению, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании Зиминский сельсовет, утвержденным постановлением Администрации сельсовета от 27.09.2012 № 49, Уставом муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.

 2. Разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район в разделе «Муниципалитеты», «Зиминский сельсовет», «Муниципальные услуги» реестр муниципальных услуг муниципального образования Зиминский сельсовет.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 26.10.2016 № 36 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края».

 4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации сельсовета                                                        А.Г. Джаназян
Утвержден

постановлением Администрации

Зиминского сельсовета

от 30.12.2019 № 57
РЕЕСТР

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование
и содержание
муниципальной
услуги
	Орган,
ответственный
за организацию
предоставления
муниципальной
услуги
	Административный регламент
	Потребитель
муниципаль-
ной услуги
	Раздел
	Наименование услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Зиминского сельсовета Топчихинского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Наименование организации, предоставляющей необходимые и обязательные услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые Администрацией Зиминского сельсовета Топчихинского района

	1
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	Администрация Зиминского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

 от 21.03.2018 № 10 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»»; от 18.04.2019 № 13 «О внесении дополнений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги», утвержденный постановлением Администрации сельсовета от 21.03.2018 № 10»

	Физические лица
	Социальная сфера
	-
	-

	2
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация Зиминского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

от 30.01.2019 № 5 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»»

	физические, юридические лица либо их уполномоченные  представители
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Администрация Зиминского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

от 26.11.2013 № 64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»»; от 18.04.2019 № 17, от 24.06.2019 № 29:  «О внесении дополнений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма», утвержденный постановлением Администрации сельсовета от 26.11.2013 № 64»
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального образования Зиминский сельсовет:

- малоимущие граждане, принятые на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

- иные категории граждан, определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Алтайского края, в случае наделения органов местного самоуправления в установленном законодательством порядке государственными полномочиями на обеспечение указанных категорий граждан жилыми помещениями.

Либо их уполномоченные представители

	Имущественные отношения
	выдача справки организацией, уполномоченной осуществлять учет объектов недвижимости, о жилых помещениях, закрепленных за заявителем и членами его семьи на праве собственности
	Органы и организации по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации)

	4
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация Зиминского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

 от 30.01.2019 № 6 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»»

	физические, юридические лица, либо их уполномоченные представители
	Земельно-имущественные отношения
	Изготовление проектной, проектно-сметной документации, проектных решений, эскизных проектов, расчетов, исполнение топографической съемки, проведение обследования.

Государственная экспертиза проектной документации.

Получение согласия собственника, иного владельца, пользователя объекта недвижимого имущества

	Проектные организации,

Уполномоченные на проведение государственной экспертизы проектной документации

организации.

Собственник, иной владелец, пользователь объекта недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Администрация Зиминского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

от 30.01.2019 № 7 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»»
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории соответствующего муниципального образования, испытывающие потребность в древесине для собственных нужд
	Жилищно-коммунальное хозяйство,

Строительство
	Техническая инвентаризация, паспортизация объектов для целей:

- государственного технического учета;

- государственной регистрации прав.

	Органы и организации по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации),

кадастровые инженеры

	6
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	Администрация Зиминского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

от 27.11.2013 № 65 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества»»; от 18.04.2019 № 15, от 24.06.2019 № 28: «О внесении дополнений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением Администрации сельсовета от 27.11.2013 № 65»
	физические, юридические лица, либо их уполномоченные представители
	Имущественные отношения
	-
	-

	7
1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
2
	Администрация Зиминского сельсовета

3
	постановление Администрации сельсовета:

от 15.05.2018 № 18 «Об утверждении Административного регламента предоставления                муниципальной услуги                    «Предоставление информации об     объектах недвижимого имущества,    находящихся в муниципальной          собственности и предназначенных для сдачи в аренду»»; от 18.04.2019 № 18 «О внесении дополнений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об     объектах недвижимого имущества,    находящихся в муниципальной          собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации сельсовета от 15.05.2018 № 18»
4
	физические, юридические лица, либо их уполномоченные представители

5
	Имущественные отношения

6
	-

7
	-

8

	8
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Администрация Зиминского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

от 21.03.2018 № 9 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»»; от 18.04.2019 № 20, от 17.12.2019 № 55 «О внесении дополнений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации сельсовета от 21.03.2018 № 9»

	физические, юридические лица, либо их уполномоченные представители
	Земельно-имущественные отношения
	правоустанавливающие документы на земельный участок и объекты недвижимости, расположенные на земельном участке, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, Федеральная налоговая служба

	9
1
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
2
	Администрация Зиминского сельсовета
3
	постановление Администрации сельсовета: от 25.07.2018 № 21 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства»»; от 18.04.2019 № 21 «О внесении изменений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства», утвержденный постановлением Администрации сельсовета от 25.07.2018 № 21»
4
	физические, юридические лица, либо их уполномоченные представители являющиеся:
-собственниками одного или нескольких объектов недвижимого имущества, в том числе земельных участков, зданий, сооружений, помещений и объектов незавершенного строительства;

- субъектами права хозяйственного ведения, оперативного управления, пожизненного наследуемого владения, постоянного (бессрочного) пользования объектов адресации
5
	Имущественные отношения
6
	-
7
	-
8

	10
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация Зиминского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета: от 24.10.2016 № 32 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»»; от 18.04.2019 № 14 «О внесении изменений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей», утвержденный постановлением Администрации сельсовета от 24.10.2016 № 32»
	физические и юридические лица, являющиеся собственниками, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков, обладателями сервитутов, а также имеющим в собственности, безвозмездном пользовании, хозяйственном ведении или оперативном управлении здания, строения, сооружения, в том числе незавершенные строительством,  расположенные на земельных участках, либо их  уполномоченные  представители

	Земельно-имущественные отношения
	-
	-

	11
	Предоставление информации о порядке  предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Зиминского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета: от 24.10.2016 № 33 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке  предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»»; от 18.04.2019 № 19 «О внесении дополнений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке  предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением Администрации сельсовета от 24.10.2016 № 33»
	физические и юридические лица, являющимся потребителями жилищно-коммунальных услуг на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, либо их уполномоченные представители.

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	-
	-

	12
	Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования, занимаемых ими на условиях социального найма
	Администрация Зиминского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета: от 24.10.2016 № 34 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования, занимаемых ими на условиях социального найма»»; от 18.04.2019 № 16 «О внесении дополнений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования, занимаемых ими на условиях социального найма», утвержденный постановлением Администрации сельсовета от 24.10.2016 № 34»
	граждане Российской Федерации, имеющие право пользования жилыми помещениями муниципального жилищного фонда на условиях социального найма, с согласия всех имеющих право на приватизацию данных жилых помещений совершеннолетних лиц и несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, либо уполномоченные представители указанных лиц
	имущественные отношения
	-
	-

	Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) за счет средств местного бюджета